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Innspill til revidert nasjonalbudsjett   

 

20. mai 2025 

 

Om stiftelsen CRUX  

CRUX er en landsomfattende ideell og diakonal stiftelse med rundt 600 ansatte og 150 

frivillige. CRUX er en av de større ideelle leverandørene innen barnevernsinstitusjoner.  

I tillegg drifter stiftelsen spesialiserte fosterhjem og hjelpetiltak på kommunalt nivå. CRUX har 

institusjoner innen rus- og avhengighetsbehandling (TSB) og psykisk helsevern, samt 

oppfølgingssentre for mennesker med rus og/eller bakgrunn i kriminalitet og psykiske 

helseproblemer, som ofte står utenfor arbeidslivet. Vi har også tilbud til mennesker med 

utviklingshemming og ett Senter for foreldre og barn. 

 

Stiftelsen CRUX takker for muligheten til å sende innspill til revidert nasjonalbudsjett.  

Vi ønsker å løfte noen områder som vi mener bør styrkes i revidert budsjett. 

 

Justisbudsjettet Kap 430, post 70: Frivillige og ideelle organisasjoner som står sammen med 

domfelte i den sårbare overgangen etter fengsel, står stadig i fare for å måtte kutte i 

tilbudene. Organisasjonenes viktige rolle i tilbakeføringsarbeidet kunne gitt enda bedre 

uttelling dersom vi var sikret et tilstrekkelig og forutsigbart tilskudd. Vi anbefaler at potten 

økes. 

 

Helse- og omsorg Kap 765, post 72: Organisasjoner som drifter tilbud til personer med blant 

annet rusmiddelproblemer og psykiske helseproblemer fra denne posten, opplever stor 

konkurranse om midlene. Ordningen er delt opp i flere mindre tilskudd, og virker 

fragmentert. Vi vil særlig påpeke at oppfølgingstilskuddet som ble innført i 2024, langt fra er 

tilstrekkelig til å dekke behovet. Kun et fåtall av søkerne mottar tilskudd, og viktige tilbud til 

sårbare grupper står i fare for å måtte legges ned. Å styrke lavterskeltilbudene er både god 

hjelp og god samfunnsøkonomi. Vi anbefaler at potten økes. 
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Barne- og familiedepartementet, barnevern: Vi tror det er nødvendig med bistandsplikt 

både på spesialiserte fosterhjem og Sentre for foreldre og barn for at tilbudene skal bli 

prioritert. Vi mener det bør settes av midler til å innføre og oppfylle bistandsplikt.  

 

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet, ideell sektor: Vi legger til grunn at 

departementet følger opp arbeidet med register og definisjon for ideell sektor, slik SV fikk 

gjennomslag for i budsjettforhandlingene. Vi anbefaler at det også prioriteres midler til å 

utvikle en nasjonal strategi som styrker ideell sektor. 

 

Mvh. 

Jorunn H. Heggelund, generalsekretær  

Ingvill Elvestad Meltvedt, leder for kommunikasjon og samfunnskontakt  

 


